

単 価 合 意 書

令和 6 年 4 月 1 日に契約した R 6 長野国道管内道路照明設備他維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 6 年 5 月 2 9 日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中堰 1 4 5

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局

長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 長野市真島町川合 2 0 3 6 番地

氏名 矢木コーポレーション株式会社

代表取締役社長 矢木 健一

国土交通省 関東地方整備局

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備						
		式	1		27,988,452	
道路照明維持補修工						
		式	1		26,439,702	
道路照明維持工						
		式	1		17,043,300	
補修A	作業工程0.5日					
		回	20	70,670	1,413,400	
補修B	作業工程1.0日					
		回	20	109,600	2,192,000	
補修C	作業工程0.5日 高所作業					
		回	15	85,360	1,280,400	
補修D	作業工程1.0日 高所作業					
		回	35	132,900	4,651,500	
トシ照明点検						
		回	1	1,026,000	1,026,000	
融雪設備点検						
		回	1	1,352,000	1,352,000	
臨時点検A	作業工程0.5日					
		回	7	70,670	494,690	
臨時点検B	作業工程1.0日					
		回	2	109,600	219,200	
臨時点検C	作業工程0.5日 高所作業					
		回	2	82,580	165,160	
臨時点検D	作業工程1.0日 高所作業					
		回	1	127,400	127,400	
維持補修材料						
		式	1		4,121,550	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路照明修繕工						
		式	1		9,396,402	
道路照明灯設置	直線ポールφ10.3m 照明器具KCE100-2					
		基	10	588,300	5,883,000	
道路照明灯撤去	道路照明灯10m					
		基	10	27,860	278,600	
道路照明器具設置	照明器具KCE100-2					
		台	10	165,900	1,659,000	
道路照明器具撤去	照明器具（高圧ナトリウム灯）					
		台	10	11,950	119,500	
照明灯基礎設置	基礎ブロック φ500×1700					
		個所	10	105,300	1,053,000	
照明灯基礎撤去	10m柱基礎 φ500×2100（埋込式）					
		個所	10	11,640	116,400	
作業土工(電気)						
		式	1		258,642	
殻運搬処理(電気)						
		式	1		28,260	
仮設工						
		式	1		1,548,750	
交通管理工						
		式	1		1,548,750	
交通誘導警備員						
		式	1		1,548,750	
通信設備						
		式	1		2,712,330	
有線通信線路設備工						
		式	1		2,712,330	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光ケーブル点検		式	1		784,990	
光ケーブル線路点検		km	23	34,130	784,990	
光ケーブル移設		式	1		1,927,340	
作業A 事前調査・測量		件	2	31,870	63,740	
作業B 工事調整		件	2	37,700	75,400	
作業C1 光ケーブル移設 配線、金具		径間	10	74,750	747,500	
作業C2 光ケーブル移設 配線		径間	10	56,540	565,400	
作業C3 光ケーブル移設 金具		本	10	18,210	182,100	
作業D 光ケーブル接続		箇所	4	48,440	193,760	
作業E 光ケーブル試験		対向	4	24,860	99,440	
直接工事費		式	1		30,700,782	
共通仮設費		式	1		4,443,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,443,000	
純工事費		式	1		35,143,782	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		17,045,000	
工事原価		式	1		52,188,782	
一般管理費等		式	1		9,051,218	
工事価格		式	1		61,240,000	
消費税相当額		式	1		6,124,000	
工事費計		式	1		67,364,000	

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約したR6長野国道管内道路照明設備他維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年8月8日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中堰145

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局

長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 長野市真島町川合2036番地

氏名 矢木コーポレーション株式会社

代表取締役社長 矢木 健一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備						
		式	1		27,988,452	
道路照明維持補修工						
		式	1		26,439,702	
道路照明維持工						
		式	1		17,043,300	
補修A	作業工程0.5日					
		回	20	70,670	1,413,400	
補修B	作業工程1.0日					
		回	20	109,600	2,192,000	
補修C	作業工程0.5日 高所作業					
		回	15	85,360	1,280,400	
補修D	作業工程1.0日 高所作業					
		回	35	132,900	4,651,500	
トコ照明点検						
		回	1	1,026,000	1,026,000	
融雪設備点検						
		回	1	1,352,000	1,352,000	
臨時点検A	作業工程0.5日					
		回	7	70,670	494,690	
臨時点検B	作業工程1.0日					
		回	2	109,600	219,200	
臨時点検C	作業工程0.5日 高所作業					
		回	2	82,580	165,160	
臨時点検D	作業工程1.0日 高所作業					
		回	1	127,400	127,400	
維持補修材料						
		式	1		4,121,550	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路照明修繕工						
		式	1		9,396,402	
道路照明灯設置	直線ポール10.3m 照明器具KCE100-2					
		基	10	588,300	5,883,000	
道路照明灯撤去	道路照明灯10m					
		基	10	27,860	278,600	
道路照明器具設置	照明器具KCE100-2					
		台	10	165,900	1,659,000	
道路照明器具撤去	照明器具(高圧ナトリウム灯)					
		台	10	11,950	119,500	
照明灯基礎設置	基礎ブロック φ500×1700					
		個所	10	105,300	1,053,000	
照明灯基礎撤去	10m柱基礎 φ500×2100 (埋込式)					
		個所	10	11,640	116,400	
作業土工(電気)						
		式	1		258,642	
殻運搬処理(電気)						
		式	1		28,260	
仮設工						
		式	1		1,548,750	
交通管理工						
		式	1		1,548,750	
交通誘導警備員						
		式	1		1,548,750	
通信設備						
		式	1		23,704,928	
有線通信線路設備工						
		式	1		2,712,330	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光ケーブル点検		式	1		784,990	
光ケーブル線路点検		km	23	34,130	784,990	
光ケーブル移設		式	1		1,927,340	
作業A 事前調査・測量		件	2	31,870	63,740	
作業B 工事調整		件	2	37,700	75,400	
作業C1 光ケーブル移設 配線、金具		径間	10	74,750	747,500	
作業C2 光ケーブル移設 配線		径間	10	56,540	565,400	
作業C3 光ケーブル移設 金具		本	10	18,210	182,100	
作業D 光ケーブル接続		箇所	4	48,440	193,760	
作業E 光ケーブル試験		対向	4	24,860	99,440	
有線通信線路設備工 水内災害復旧		式	1		19,079,258	
通信線柱設置工		式	1		390,860	
コンクリート柱設置 10-19-7.0	10-19-7.0 高さ 10m	本	1	190,430	190,430	
コンクリート柱設置 9-19-10	9-19-10 高さ 9m	本	1	200,430	200,430	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光ケーブル敷設工						
		式	1		12,324,772	
光屋外配線 DSF60C+SM4C	光ケーブル DSF60C+SM4C	m	684	1,752	1,198,368	
光屋外配線 DSF60C+SM4C	光ケーブル DSF60C+SM4C	m	1	1,752	1,752	
光屋外配線 DSF60C+SM4C	光ケーブル DSF60C+SM4C	径間	2	53,426	106,852	
光ケーブル (材料費) DSF60C+SM4 WB/NM/SZ	DSF60C+SM4C WB/NM/SZ	m	1,596	3,701	5,906,796	
光屋外配線 SM100C	光ケーブル SM100C	m	684	1,752	1,198,368	
光屋外配線 SM100C	光ケーブル SM100C	m	1	1,752	1,752	
光屋外配線 SM100C	光ケーブル SM100C	径間	2	53,426	106,852	
光ケーブル (材料費) SM100C WB/NM/SZ	SM100C WB/NM/SZ	m	1,808	2,104	3,804,032	
配管・配線工		式	1		6,363,626	
屋外配管 4条	FEP50	m	414	2,387	988,218	
屋外配管 4条	FEP50	m	251	2,387	599,137	
屋外配管 4条	FEP50	m	1	2,387	2,387	
屋外配管 4条 電柱架空(立上部)	FEP50	m	23	2,387	54,901	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管配線附属品		式	1		4,718,983	
仮設工						
水内災害復旧		式	1		1,913,340	
交通管理工		式	1		1,913,340	
交通誘導警備員		式	1		1,913,340	
直接工事費		式	1		51,693,380	
共通仮設費		式	1		6,303,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,303,000	
純工事費		式	1		57,996,380	
現場管理費		式	1		23,266,000	
工事原価		式	1		81,262,380	
一般管理費等		式	1		12,977,620	
工事価格		式	1		94,240,000	
消費税相当額		式	1		9,424,000	
工事費計		式	1		103,664,000	